

決算

2000年3月期～2023年3月期の業績

(1)経営成績

決算期	第1期 (1999年7月1日から 2000年3月31日まで)	第2期 (2000年4月1日から 2001年3月31日まで)	第3期 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで)	第4期 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで)	第5期 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)	第6期 (2004年4月1日から 2005年3月31日まで)
売上高(単位:百万円) [対前期増減率]	2,154,710 [—]	2,794,500 [▲29.7%]	2,573,678 [▲7.9%]	2,352,209 [▲8.6%]	2,267,184 [▲3.6%]	2,180,928 [▲3.8%]
営業利益(単位:百万円) [対前期増減率]	70,737 [—]	34,057 [▲51.9%]	4,506 [▲86.8%]	48,345 [972.9%]	86,406 [78.7%]	87,733 [1.5%]
経常利益(単位:百万円) [対前期増減率]	56,776 [—]	14,129 [▲75.1%]	7,509 [▲46.9%]	63,315 [743.2%]	97,853 [54.5%]	97,615 [▲0.2%]
当期純利益(単位:百万円) [対前期増減率]	▲157,246 [—]	20,021 [—]	▲186,797 [—]	3,035 [—]	57,985 [—]	58,129 [0.2%]
1株当たり 当期純利益	▲23,469円55銭	2,988円22銭	▲27,880円26銭	453円2銭	8,646円1銭	8,667円87銭
純資産当期利益率 (単位:%)	▲7.7	1.0	▲10.2	0.2	3.1	3.0
総資本経常利益率 (単位:%)	1.1	0.3	0.2	1.4	2.3	2.4
売上高経常利益率 (単位:%)	2.6	0.5	0.3	2.7	4.3	4.5

※期中平均株式数 2022年4月期首 6,700千株 / 2023年3月期末 6,700千株。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

(2)財政状態

決算期	第1期 (1999年7月1日から 2000年3月31日まで)	第2期 (2000年4月1日から 2001年3月31日まで)	第3期 (2001年4月1日から 2002年3月31日まで)	第4期 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで)	第5期 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)	第6期 (2004年4月1日から 2005年3月31日まで)
総資産 (単位:百万円)	5,336,561	5,108,083	4,943,033	4,517,637	4,306,718	4,088,300
純資産 (単位:百万円)	2,073,935	2,094,920	1,836,165	1,838,411	1,893,648	1,919,050
純資産比率 (単位:%)	38.9	41.0	37.1	40.7	44.0	46.9
1株当たり 純資産	309,542円58銭	312,674円74銭	274,054円53銭	274,389円82銭	282,634円16銭	286,425円46銭

※期末発行済株式数 2023年3月期 6,700千株(額面普通株式)。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

第7期 (2005年4月1日から 2006年3月31日まで)	第8期 (2006年4月1日から 2007年3月31日まで)	第9期 (2007年4月1日から 2008年3月31日まで)	第10期 (2008年4月1日から 2009年3月31日まで)	第11期 (2009年4月1日から 2010年3月31日まで)	第12期 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで)	第13期 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで)
2,125,333 [▲2.5%]	2,061,395 [▲3.0%]	2,002,760 [▲2.8%]	1,952,991 [▲2.5%]	1,928,653 [▲1.2%]	1,957,147 [1.5%]	1,851,527 [▲5.4%]
65,948 [▲24.8%]	59,911 [▲9.2%]	44,992 [▲24.9%]	36,697 [▲18.4%]	47,634 [29.8%]	77,155 [62.0%]	50,324 [▲34.8%]
84,212 [▲13.7%]	90,366 [7.3%]	67,459 [▲25.3%]	65,383 [▲3.1%]	71,750 [9.7%]	96,066 [33.9%]	75,230 [▲21.7%]
51,253 [▲11.8%]	84,318 [64.5%]	96,879 [14.9%]	77,552 [▲19.9%]	50,549 [▲34.8%]	52,303 [3.5%]	32,153 [▲38.5%]
7,641円46銭	12,584円84銭	14,459円59銭	11,574円99銭	7,544円64銭	7,806円51銭	4,799円7銭
2.7	4.3	4.7	3.7	2.4	2.5	1.5
2.1	2.3	1.8	1.7	1.9	2.6	2.0
4.0	4.4	3.4	3.3	3.7	4.9	4.1

第7期 (2005年4月1日から 2006年3月31日まで)	第8期 (2006年4月1日から 2007年3月31日まで)	第9期 (2007年4月1日から 2008年3月31日まで)	第10期 (2008年4月1日から 2009年3月31日まで)	第11期 (2009年4月1日から 2010年3月31日まで)	第12期 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで)	第13期 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで)
4,024,566	3,949,969	3,752,700	3,730,463	3,740,243	3,765,052	3,701,473
1,941,016	1,988,563	2,050,650	2,094,135	2,111,227	2,129,771	2,128,599
48.2	50.3	54.6	56.1	56.4	56.5	57.5
289,703円93銭	296,800円59銭	306,067円29銭	312,557円53銭	315,108円58銭	317,876円36銭	317,701円35銭

決算期	第14期 〔2012年4月1日から 2013年3月31日まで〕	第15期 〔2013年4月1日から 2014年3月31日まで〕	第16期 〔2014年4月1日から 2015年3月31日まで〕	第17期 〔2015年4月1日から 2016年3月31日まで〕	第18期 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕	第19期 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕
売上高(単位:百万円) 〔対前期増減率〕	1,831,797 〔▲1.1%〕	1,773,809 〔▲3.2%〕	1,765,422 〔▲0.5%〕	1,722,307 〔▲2.4%〕	1,672,243 〔▲2.9%〕	1,646,269 〔▲1.6%〕
営業利益(単位:百万円) 〔対前期増減率〕	65,071 〔29.3%〕	66,714 〔2.5%〕	109,841 〔64.6%〕	161,828 〔47.3%〕	189,104 〔16.9%〕	260,071 〔37.5%〕
経常利益(単位:百万円) 〔対前期増減率〕	88,893 〔18.2%〕	91,749 〔3.2%〕	122,041 〔33.0%〕	173,439 〔42.1%〕	204,438 〔17.9%〕	273,622 〔33.8%〕
当期純利益(単位:百万円) 〔対前期増減率〕	52,822 〔64.3%〕	53,956 〔2.1%〕	69,571 〔28.9%〕	118,786 〔70.7%〕	149,663 〔26.0%〕	152,433 〔1.9%〕
1株当たり 当期純利益	7,883円94銭	8,053円14銭	10,383円84銭	17,729円26銭	22,337円80銭	22,751円33銭
純資産当期利益率 (単位:%)	2.5	2.5	3.1	5.4	6.5	6.7
総資本経常利益率 (単位:%)	2.4	2.6	3.5	5.0	5.8	8.2
売上高経常利益率 (単位:%)	4.9	5.2	6.9	10.1	12.2	16.6

※期中平均株式数 2022年4月期首 6,700千株／2023年3月期末 6,700千株。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

第20期 〔2018年4月1日から 2019年3月31日まで〕	第21期 〔2019年4月1日から 2020年3月31日まで〕	第22期 〔2020年4月1日から 2021年3月31日まで〕	第23期 〔2021年4月1日から 2022年3月31日まで〕	第24期 〔2022年4月1日から 2023年3月31日まで〕
1,612,367 〔▲2.1%〕	1,600,506 〔▲0.7%〕	1,622,378 〔1.4%〕	1,578,333 〔▲2.7%〕	1,544,927 〔▲2.1%〕
251,430 〔▲3.3%〕	221,102 〔▲12.1%〕	243,906 〔10.3%〕	263,432 〔8.0%〕	237,259 〔▲9.9%〕
262,910 〔▲3.9%〕	233,645 〔▲11.1%〕	258,047 〔10.4%〕	278,424 〔7.9%〕	255,633 〔▲8.2%〕
162,516 〔6.6%〕	168,868 〔3.9%〕	182,689 〔8.2%〕	200,954 〔10.0%〕	185,329 〔▲7.8%〕
24,256円20銭	25,204円30銭	27,266円96銭	29,993円8銭	27,661円8銭
7.3	7.6	8.1	9.2	8.5
7.8	7.0	7.7	8.1	7.4
16.3	14.6	15.9	17.6	16.5

決算期	第14期 〔2012年4月1日から 2013年3月31日まで〕	第15期 〔2013年4月1日から 2014年3月31日まで〕	第16期 〔2014年4月1日から 2015年3月31日まで〕	第17期 〔2015年4月1日から 2016年3月31日まで〕	第18期 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕	第19期 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕
総資産 (単位:百万円)	3,649,846	3,555,565	3,480,711	3,438,021	3,501,091	3,337,433
純資産 (単位:百万円)	2,148,283	2,169,255	2,209,938	2,196,037	2,286,457	2,289,506
純資産比率 (単位:%)	58.9	61.0	63.5	63.9	65.3	68.6
1株当たり 純資産	320,639円31銭	323,769円41銭	329,841円50銭	327,766円82銭	341,262円31銭	341,717円31銭

※期末発行済株式数 2023年3月期 6,700千株(額面普通株式)。

※記載金額は、第1期～第21期は百万円未満を切り捨て、第22期以降は百万円未満を四捨五入して表示しています。

第20期 〔2018年4月1日から 2019年3月31日まで〕	第21期 〔2019年4月1日から 2020年3月31日まで〕	第22期 〔2020年4月1日から 2021年3月31日まで〕	第23期 〔2021年4月1日から 2022年3月31日まで〕	第24期 〔2022年4月1日から 2023年3月31日まで〕
3,389,252	3,321,968	3,345,389	3,429,143	3,444,357
2,225,721	2,228,967	2,247,932	2,194,601	2,179,096
65.7	67.1	67.2	64.0	63.3
332,197円30銭	332,681円65銭	335,512円27銭	327,552円41銭	325,238円15銭